
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 210 DEL  01/12/2022 

OGGETTO: DGR 184 DEL 21/07/2017 - LINEE GUIDA PER LA PROGRAMMAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE NELLE SAGRE E NELLE FIERE - ANNO 
2023. 

L’anno  duemilaventidue addì  uno del  mese  di  dicembre alle  ore  08:15 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 210 del 01/12/2022 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “DGR 184 DEL 21/07/2017 - LINEE GUIDA PER LA 
PROGRAMMAZIONE  DELLE  ATTIVITÀ  DI  SOMMINISTRAZIONE  DI  ALIMENTI  E  BEVANDE  NELLE 
SAGRE E NELLE FIERE - ANNO 2023”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “DGR 184 DEL 21/07/2017 - LINEE GUIDA 
PER LA PROGRAMMAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE 
NELLE SAGRE E NELLE FIERE - ANNO 2023”, di seguito riportata quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 210 del 01/12/2022 - 2



OGGETTO: DGR 184 DEL 21/07/2017 - LINEE GUIDA PER LA PROGRAMMAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE NELLE SAGRE E NELLE FIERE - ANNO 
2023.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la D.G.R. n. 184 del 21 febbraio 2017, avente ad oggetto: “Linee guida per la programmazione delle  
attività di somministrazione di alimenti e bevande nelle sagre e nelle fiere”;

Dato atto che a fronte della normativa in questione si è provveduto ad effettuare apposito avviso pubblico per 
la  manifestazione  di  interesse,  avviso  che  è  stato  pubblicato  all'Albo  Pretorio  on  line 
www.comune.valeggiosulmincio.vr.it dal 13/10/2022 al 12/11/2022 numero 1272/2022;

Considerato  che  a  fronte  delle  manifestazioni  di  interesse  pervenute  e  dall'elenco  predisposto 
dall'Associazione Pro Loco che ha in essere una convenzione con il Comune di Valeggio Sul Mincio con  
l'obbligo di presentare annualmente il calendario delle manifestazioni da svolgersi nel territorio comunale, si 
è predisposto apposito calendario per l'anno 2023;

Ritenuto di approvare l'elenco in base alle manifestazioni previste per l’anno 2023 secondo il prospetto qui 
allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Rilevato che l’elenco di cui trattasi, deve essere inviata alla struttura regionale competente in materia di 
commercio  entro  il  15  dicembre  di  ogni  anno,  verrà  pubblicato  dalla  Giunta  Regionale  all’interno  del 
“calendario regionale delle fiere e delle sagre”  e che si rende necessario proporre l'immediata eseguibilità 
del presente provvedimento;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

DELIBERA

1) Di approvare l’elenco delle sagre e delle fiere che verranno allestite nel corso del 2023 nel territorio di  
questo Comune, come indicato nell’allegato che forma parte integrante del presente atto.

2) Di dare mandato al competente ufficio comunale affinché provveda ad inoltrare, nei termini stabiliti (15 
dicembre di ogni anno), il suddetto elenco alla struttura regionale competente in materia di commercio.

3) Di trasmettere il presente provvedimento ai tutti i Responsabili di Area ciascuno per quanto di competenza 
e per gli adempimenti conseguenti.

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

5) Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D.   Lgs.  18  agosto 2000,  n.  267 in  considerazione  che  entro  il  15/12 deve  essere  fatta  la  formale  
comunicazione  alla  Regione  Veneto  secondo  le  modalità  stabilite  nella  circolare  diramata  e  della 
comunicazione pervenuta dalla stessa Regione.

Deliberazione n. 210 del 01/12/2022 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 210 del 01/12/2022 - 4


